[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.12.2014 №376

        с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную

программу «Противодействие коррупции в

администрации МО «Черноярский район»

на 2014-2016 годы»
В связи с изменением финансирования мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации МО «Черноярский район» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 12.09.2013 №235 (далее - Программа), администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень мероприятий Программы, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» (Степанищева Л.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Черноярский район».

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата, начальника организационного отдела  администрации муниципального образования «Черноярский район».
Глава  района                                                                      Д.М. Заплавнов

Приложение

к  муниципальной программе

«Противодействие коррупции в

администрации МО «Черноярский район»

на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы  противодействия  коррупции

в администрации муниципального образования
«Черноярский район» на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок реализации
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные мероприятия по реализации Программы

	1.1.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы муниципального образования «Черноярский район»
	Правовое управление МО «Черноярский район»
	По мере необходимости
	-
	-
	-

	1.2.
	Обновление на официальном и нтернет-сайте МО «Черноярский район» раздела о  коррупционных проявлениях со стороны муниципальных служащих
	Руководитель аппарата администрации
	постоянно
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка и внедрения административных регламентов исполнения муниципальных функций и услуг
	Структурные подразделения администрации района
	2014-2016гг
	-
	-
	-

	2. Основные мероприятия противодействию коррупции

	2.1.
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Черноярский район» и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	Правовое управление

администрации

МО «Черноярский район»
	постоянно
	-
	-
	-

	2.2.
	Осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу, прохождением и прекращением муниципальной службы
	Руководитель аппарата администрации
	постоянно
	-
	-

	-

	2.3.
	Проведение анализа должностных обязанностей муниципальных служащих МО «Черноярский район», исполнение которых в наибольшей степени подвержено риску коррупционных проявлений.
	Антикоррупционная

комиссия
	постоянно
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация и проведение служебных проверок в администрации
	Руководитель аппарата администрации
	2014-2016 гг.
	-
	-

	-

	2.5.
	Осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими МО «Черноярский район» обязанностей муниципального служащего, установленных  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», в том числе исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями
	Руководители и кадровые службы структурных подразделений МО «Черноярский район»

	постоянно
	-
	-
	-

	2.6.
	Проведение проверки соблюдения муниципальными служащими МО «Черноярский район» ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Руководители и кадровые службы структурных подразделений МО «Черноярский район»
	постоянно
	-
	-
	-

	2.7.
	Изучение и анализ статистической отчётности о выявленных в органах местного самоуправления  МО правонарушений в сфере «бытовой» коррупции
	Руководитель аппарата администрации
	ежеквартально
	-
	-
	-

	2.8.
	Проведение мониторинга предоставления муниципальными служащими МО «Черноярский район» в установленном действующим законодательством порядке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Антикоррупционная

комиссия
	ежегодно
	-
	-
	-

	2.9.
	Проведение проверки соблюдения муниципальными служащими МО «Черноярский район» требований к служебному поведению муниципального служащего
	Руководители и кадровые службы структурных подразделений МО «Черноярский район»
	по мере необходимости
	-
	-
	-

	2.10.
	Осуществление контроля за правомерностью выдачи администрацией и уполномоченными муниципальными служащими МО «Черноярский район» разрешений и согласований
	Антикоррупционная комиссия
	постоянно
	-
	-
	-

	2.11.
	Проведение отчетов перед населением Главы МО «Черноярский район» и глав МО сельских поселений
	администрация, Совет МО (по согласованию)
	ежегодно
	-
	-

	-

	2.12.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих
	администрация МО «Черноярский район»

	2014-2016 гг.
	-
	-
	-

	2.13.
	Осуществление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц
	администрация МО «Черноярский район»
	постоянно
	-
	-
	-

	2.14.
	 Информационное взаимодействие     антикоррупционной комиссии муниципального образования «Черноярский район»    с подразделениями правоохранительных органов, занимающимися вопросами противодействия коррупции
	Антикоррупционная комиссия
	постоянно
	-

	-
	-

	2.15.
	Разработка и реализация комплекса мероприятий, направленных на формирование у населения, специалистов, занятых в сферах ЖКХ, образования, здравоохранения и оказания иных услуг населению, установок антикоррупционного поведения, а также на антикоррупционное просвещение учащейся молодежи
	администрация МО «Черноярский район»

Управление образования
	2014-2016 гг
	-
	-
	-

	2.16.
	Проведение межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе МО «Черноярский район»
	администрация МО «Черноярский район»
	2014-2016гг
	0,0
	 1,0
	1,0

	2.18.
	Проведение районного конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки»
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	2014-2016гг
	0,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО:

	0,0
	11,0
	11,0